FERROVIARIA DE LA PRIMERA LÍNEA DEL METRO DE QUITO” es de USD 28.804.631,16 ( 
Veinte y ocho millones ochocientos cuatro mil seis cientos treinta y uno con 16/100 
dólares de los Estados Unidos de América), sin incluir el IVA, con un plazo de ejecución 
de mil cuatrocientos sesenta (1460) días (48 pagos), contados a partir del día siguiente 
de la notificación por escrito por parte del administrador del contrato respecto de la 
disponibilidad del anticipo, en la cuenta bancaria proporcionada por el contratista. 

La presente contratación contempla la entrega en calidad de anticipo del treinta por

[...]

de la Empresa Pública Metropolitana Metro de Quito inherente a la contratación del 
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE 
SEÑALIZACIÓN FERROVIARIA DE LA PRIMERA LINEA DEL METRO DE QUITO”; y, autorizar 
al Gerente General de la EPMMQ a contratar el referido servicio por un plazo de 
ejecución de mil cuatrocientos sesenta (1460) días, por el monto de hasta de USD 
$28.804.631,16 ( Veinte y ocho millones ochocientos cuatro mil seis cientos treinta y uno 
con 16/100 dólares de los Estados Unidos de América), sin incluir el IVA (…)”; 

Que, mediante Certificación Presupuestaria  PreCompromiso:

[...]

diciembre de 2025, el Director Financiero (S), certifica la Disponibilidad Presupuestaria 
Anual y Plurianual para el "Servicio de Mantenimiento Preventivo y Correctivo del 
Sistema de señalización Ferroviaria de la Primera Línea del Metro de Quito"., Según 
Memorando Nro. EPMMQ-GO-2025-2115-M, por monto de USD 28.804.631,16 (VEINTE 
Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y UN DOLARES 
CON DIEZ Y SEIS CENTAVOS); 

Que, mediante Informe denominado Nro. “INFORME JUSTIFICACIÓN DEL CPC PARA LA 

CONTRATACIÓN DEL “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL 
SISTEMA DE SEÑALIZACIÓN FERROVIARIA DE LA PRIMERA LÍNEA DEL METRO DE QUITO”,